
 1 / 6  

 

Dodatek č. 3 
 

k Prováděcí smlouvě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce 
staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti  

a autorského dozoru 

 

Prováděcí smlouvy č. Objednatele S-1550/DOP/2017 ze dne 21. 8. 2017 

 

 

na zhotovení projektové dokumentace a souvisejících prací na akci: 
 „II/115 Řevnice – Vižina, rekonstrukce“ - PD 

 
 

Smluvní strany 
 

 

1. OBJEDNATEL                Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:   Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku  

                                            a rozvojové datové infrastruktury kraje   
bankovní spojení:   PPF banka, a.s., 

číslo účtu:   

IČ:    70891095 

DIČ:    CZ70891095 

 

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech smluvních:   Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku  
                                            a rozvojové datové infrastruktury kraje   
 

 

ve věcech technických: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem Krajské správy  
a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, nebo  

    dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
    ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 
 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

2. ZHOTOVITEL - Společnost: M + M: RS PP Středočeský kraj 
sestávající z následujících účastníků: 

 

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. – vedoucí účastník Společnosti 
se sídlem:   v Praze 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 

zastoupený:  Ing. Janem Loškem Ph.D., jednatelem společnosti 
   a Ing. Michalem Babičem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  HSBC Continental Europe, Praha 1, č. účtu: 
IČ:    48588733 

DIČ:    CZ 48588733 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

 



 2 / 6  

a 

 

Zhotovitel – účastník Společnosti: 
MOTT MACDONALD LIMITED 

se sídlem:   Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE,

 Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Company), je 
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967, 
jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky 

MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 

se sídlem:   Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 

zastoupený vedoucím odštěpného závodu:  Ing. Radko Buckem 

IČ:   27155048 

DIČ:    CZ27155048  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A., vložka 49957 

 

a 

 

Zhotovitel – účastník Společnosti: 
SHB, akciová společnost 
se sídlem:   Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

zastoupený:    Ing. Hubertem Řehulkou, ředitelem společnosti 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., 
číslo účtu:  

IČ:    25324365 

DIČ:    CZ25324365 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 4477 

 

a 

 

Zhotovitel – účastník Společnosti: 
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem:    Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

zastoupený:   Ing. Iljou Hustým, jednatelem 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   

IČ:   18827527 

DIČ:    CZ18827527 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 

 

a 

 

Zhotovitel – účastník Společnosti: 
PK OSSENDORF s.r.o. 

Se sídlem:   Tomešova 503/1, 602 00 Brno – Staré Brno 

Zastoupený:   Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem a ředitelem 

   A Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou 

bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:  

IČ:    25564901 

DIČ:    CZ25564901 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 



 3 / 6  

 

 

Na základě plné moci ze dne 11. 4. 2018 pověřil vedoucí člen Společnosti zastupováním ve všech 
věcech souvisejících s veřejnou zakázkou „II/115 Řevnice – Vižina, rekonstrukce“ - PD“ dalšího 
účastníka Společnosti – SHB, akciovou společnost. 
 

Osoba oprávněná ve věcech smluvních:  
Kontakt:     

Osoba oprávněná ve věcech technických:  
Kontakt:     

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé), 

anebo společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím textu 

Dodatku č. 3 Prováděcí smlouvy č. Objednatele: S-1550/DOP/2017 ze dne 21.8.2017 k Rámcové 
smlouvě č. S-0453-DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017, na akci „II/115 Řevnice - Vižina, rekonstrukce – 

PD“, kterým se články Prováděcí smlouvy, vč. dodatku č.1 a dodatku č. 2, mění takto: 

 

 

 

II.  

Předmět dodatku 

 

1) Článek I.  Předmět smlouvy – se doplňuje odstavec 1.1 písmeno h): 
 

h) Na základě požadavku stavebního úřadu a s ohledem na zrušení vydaného společného povolení 
pro část plnění „II/115 Řevnice – Vižina, rekonstrukce 1. etapa, 2. část“ budou nově v rámci této 
části plnění zpracovány tři samostatné dokumentace DUSP pro rekonstrukce mostů ev. č. 115-014, 

115-015 a 115-016 v rozsahu, který bude pro tyto stavby splňovat kritérium veřejně prospěšné 
stavby (dále jen „VPS“) dle zák. č. 13/1997 Sb. Z důvodu řádného odevzdání Díla je tato změna 
nezbytná. Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy dle §222 odst. 5 ZZVZ. 

 

 

Na základě požadavku obce Skuhrov bude do projektové dokumentace rekonstrukce mostu ev. č. 
115-015 zahrnutá i rekonstrukce silnice II/115 v úseku km 23,452 – 23,545, a to včetně   návrhu 

přechodu pro chodce. Tento požadavek vyvstal v rámci projednávání projektové dokumentace, 
tedy ho nemohl Objednatel předvídat v rámci soutěže VZ. 

 

Pro tyto samostatné stavby bude zajištěna inženýrská a majetkoprávní činnost, pořízeno společné 
povolení a zpracována příslušná dokumentace PDPS. 
Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy dle §222 odst. 6 ZZVZ 

 

Z důvodu, že předmětná část projektové dokumentace bude řešena jako VPS, bude docházet 
k vypuštění úsek km 20,670 – 21,109, který zahrnuje rekonstrukci mostu ev. č. 115-013.Tento úsek 
nesplňuje kritérium zahrnutí mezi VPS a z toho důvodu se vypouští. 

     Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy dle §222 odst. 6 ZZVZ 



 4 / 6  

 

2) Článek II.  Cena za dílo – odstavec 1.2 se nahrazuje novým zněním: 
 

1.2 V návaznosti na etapizaci díla dle článku I, odstavce 1.1 body g)/ga),gb)/h) se nově cena člení dle 
následující tabulky: 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí Cena bez DPH Cena vč. DPH 

1.etapa 977 500,00 Kč 1 182 775,00 Kč 

2.etapa 300 700,00 Kč 363 847,00 Kč 

     

Dokumentace ke stavebnímu povolení     

1.etapa - 1. část 1 020 000,00 Kč 1 234 200,00 Kč 

2.etapa 510 000,00 Kč 617 100,00 Kč 

      

Dokumentace pro vydání společného povolení     

1.etapa - 2. část 255 000,00 Kč 308 550,00 Kč 

1.etapa - 2. část - samostatné mosty 115-014/015/016 +420 000,00 Kč +508 200,00 Kč 

      

Projektová dokumentace pro provedení stavby     

1.etapa - 1. část 408 000,00 Kč 493 680,00 Kč 

1.etapa - 2. část 102 000,00 Kč 123 420,00 Kč 

1.etapa - 2. část - most 115-013 (vypuštěno) -27 000,00 Kč -32 670,00 Kč 

2.etapa 296 800,00 Kč 359 128,00 Kč 

      

Výkon inženýrské činnosti k územnímu řízení     

2.etapa 49 500,00 Kč 59 895,00 Kč 

      

Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení, vč. MPV     

1.etapa - 2. část 280 500,00 Kč 339 405,00 Kč 

1.etapa - 2. část (MPV) 86 700,00 Kč 104 907,00 Kč 

1.etapa - 2. část - mosty 115-014/015/016 (IČ) +140 000,00 Kč +169 400,00 Kč 

1.etapa - 2. část - mosty 115-014/015/016 (MPV) +80 000,00 Kč +96 800,00 Kč 

      

Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně 
majetkoprávní přípravy     

1.etapa - 1. část 346 800,00 Kč 419 628,00 Kč 

2.etapa 76 500,00 Kč 92 565,00 Kč 

      

Technická pomoc v rámci výběrového řízení 38 400,00 Kč 46 464,00 Kč 

Cena AD 233 600,00 Kč 282 656,00 Kč 

      

Cena celkem 5 595 000,00 Kč 6 769 950,00 Kč 

 



 5 / 6  

 

Rekapitulace ceny  

 

Cena dle Prováděcí smlouvy:  
Cena dle Prováděcí smlouvy bez DPH: 4 362 000,- Kč 

DPH ve výši 21%: 916 020,- Kč 

Cena dle Prováděcí smlouvy vč. DPH: 5 278 020,- Kč 

 

Cena dle Dodatku č. 1 (Dodatkem č. 2 se cena neměnila): 
Navýšení dle Dodatku č. 1 bez DPH:           620 000,- Kč 

DPH ve výši 21%:              130 200,- Kč 

Cena Dodatku č. 1 vč. DPH:             750 200,- Kč 

Cena Díla dle Dodatku č. 1 vč. DPH 6 028 220,- Kč 

 

Cena dle Dodatku č. 3: 

Cena víceprací dle §222 odst. 5 ZZVZ bez DPH 420 000,- Kč 

Cena víceprací dle §222 odst. 6 ZZVZ bez DPH 220 000,- Kč 

Cena méněprací dle §222 odst. 6 ZZVZ bez DPH          - 27 000,- Kč 

 

Celková cena Díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 3 bez DPH: 5 595 000,- Kč 

DPH ve výši 21%: 1 174 950,- Kč 

Celková cena Díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 3 vč. DPH 6 769 950,- Kč 

 

Navýšení ceny oproti uzavírané Smlouvě je 28,3%, tedy jsou dodrženy zákonné limity ZZVZ. 
 

 

3) Článek III.   Doba a místo plnění se nahrazuje odstavcem pro 1. etapu, 2. část – vozovka, mosty, 

opěrné zdi následovně: 
 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
 

1. etapa, 2. část – vozovka, mosty ev. č. 115-014, 115-015 a 115-016, opěrné zdi 
Koncepty DUSP – do 1 měsíce od podpisu dodatku 

Čistopisy DUSP – do 1 měsíce od schválení konceptů DUSP Objednatelem 

Podání žádosti o společné povolení – do 2 měsíců od schválení konceptů DUSP 

PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného společného povolení 
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb Objednatele 

 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. Objednatele: S-1550/DOP/2017 ze dne 

21. 8. 2017 k Rámcové smlouvě č. S-0453-DOP/2017, jejíž ostatní ustanovení nedotčená 

Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá, ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
3. Dodatek č. 3 Prováděcí smlouvy č. Objednatele: S-1550/DOP/2017 ze dne 21. 8. 2017  

k Rámcové smlouvě č. S-0453-DOP/2017 byl schválen Radou kraje  Usnesením č. 032-

09/2025/RK ze dne 6.3.2025. 



 6 / 6  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku č. 3 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodující 

5. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 
 a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv  
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

V Ostravě dne:  
za Zhotovitele                         

 

                                                              

 

 …………………………… 

  Ing. Hubert Řehulka, MBA   
  ředitel společnosti 
  SHB, akciová společnost 
 

                V Praze dne: 

                za Objednatele 

 

 

 

                …..…………………………… 

  Ing. Robert Pecha, radní pro oblast        
 investic, majetku a rozvojové datové 

 infrastruktury kraje 

  

  

 

 

 

 

Ing. Hubert 

Řehulka

Digitálně podepsal 

Ing. Hubert 

Řehulka 

Datum: 2025.03.11 

12:01:37 +01'00'

Ing. Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.03.18 

11:19:41 +01'00'


